referido documento nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

"OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 30/2023-DPE/RN, em razão da 

aplicação do reajuste de preços previsto contratualmente, de forma que o valor mensal da locação passa a ser 

de R$ 16.466,72 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), a partir de 18 de 

setembro de 2025, com base nos índices IGP-M/FGV (2,822610%) e INCC-M/FGV (7,070000%), perfazendo o 

contrato um valor global de R$ 965.652,98 (novecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais 

e noventa e oito centavos), para o período de 60 (sessenta) meses." 

Leia-se: 

"OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 30/2023-DPE/RN, em razão da 

aplicação do reajuste de preços previsto contratualmente, de forma que o valor mensal da locação passa a ser 

de R$ 16.446,72 (dezesseis mil quatrocentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), a partir de 18 de 

setembro de 2025, com base nos índices IGP-M/FGV (2,822610%) e INCC-M/FGV (7,070000%), perfazendo o 

contrato um valor global de R$ 965.652,98 (novecentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais 

e noventa e oito centavos), para o período de 60 (sessenta) meses." 

Natal/RN, 03 de dezembro de 2025. 

CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA 

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - DPE/RN 
CNPJ N. 07.628.844/0001-20 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

Coronel José Pinto, 263-A, Cidade Alta, Natal/RN, CEP 59.012-570, Telefones de nº (84) 3322-0900, (84) 

98805-4002, e-mail contato@tcdistribuidorabr.com.br, representada legalmente pelo Sr. Thiago Cesar Miranda 

Soares, inscrito no CPF sob o nº 045.669.104-90, no valor total dos itens de R$ 47.050,50 (quarenta e sete mil e 

cinquenta reais), na forma a seguir descrita: 

Item 

Descrição 

Unid. 

Quant. 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total 

(R$) 

19 

Caneta Esferográfica Personalizada com 

ponta touch com mecanismo twist com 

ponteira touch em silicone. Modelo

[...]

Películas Spectro-Seletividade alta 

performance, tipo profissional, preta,  

espelhada ou metalizada, nível de clareza  

entre 5% e75%, antirrisco, proteção de no 

mínimo 90% contra raios U.V. 

mZ 

150 

74,00 

11.100,00 

TOTAL (R$) 

(quarenta e sete mil e cinquenta reais) 
47.050,00 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, 

em vista do resultado final promulgado pela pregoeira, resolve, por considerar válidos, HOMOLOGAR os atos